令和３年３月１６日

奥田小学校保護者 様

美浜町教育委員会教育長

山 本   敬

美浜町立奥田小学校長

山 本 有 治

電話の自動音声対応について（お願い）

 春暖の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，見出しのことにつきまして，下記のとおり実施させていただきます。ご理

解とご協力をいただきますよう，よろしくお願いいたします。

１ 趣旨

  愛知県教育委員会による「教員の多忙化解消プラン」および文部科学省による

「学校の働き方改革」に基づき，教職員が健康的に教育活動に従事できる環境を

整えることにより，教職員が専門性を高めつつ，子どもたちに向き合える時間を

確保し，質の高い授業や個に応じた指導を実現できるようにする。

２ 運用開始日

（１）試行期間  令和３年３月２５日（木）～３月３１日（水）

（２）本 実 施  令和３年４月１日（木）～

３ 自動音声対応の時間

（１）通常授業日

   １８時から翌日７時３０分まで

（２）休日（土日・祝日・代休・年末年始），夏季休業中の学校閉校日

   終日

（３）長期休業中（夏休み・冬休み・春休み）の平日

   １６時４５分から翌日８時１５分まで

４ その他

○ 自動音声対応時間の緊急連絡は，美浜町役場 学校教育課（８２－１１１１）

にご連絡ください。

○ 自動音声対応時間外でも，業務の都合により，お電話に対応できないことがあ

ります。

【お問い合わせ 奥田小学校 ８７－００４４（教頭）】